
UCHWAŁA NR 210/XXI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 
art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1043, 622 i 1160), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3, 
ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji 
z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
(M.P. z 2024 r. poz. 174) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem 
zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka, 
wykraczającą poza czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, 
o którym mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach 
określonych w art. 52 ust. 4-6 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

4. Miesięczną wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego ustalana jest jako iloczyn opłaty, o której mowa w ust. 1 oraz 
miesięcznej liczby godzin faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, ponad czas określony w § 1. 

§ 3. Częściowe zwolnienie z opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w wysokości 50% opłaty, uzasadnia spełnienie przynajmniej 
jednego z warunków: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE137BE1-C0E0-4B8D-BD2D-126ECC4E6ADA. Podpisany Strona 1



1) uczęszczanie w tym samym czasie do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej dwojga i więcej dzieci z tej samej 
rodziny; 

2) udział w programie „Rodzina 3+”. 

§ 4. Opłaty, o których mowa w uchwale, nie obejmują opłat za 
wyżywienie, które ustala się według odrębnych przepisów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 498/XLIV/2023 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
18 maja 2023 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. 
poz. 9269). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2026 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE137BE1-C0E0-4B8D-BD2D-126ECC4E6ADA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 210/XXI/2025 
RADY MIEJSKIEJW ŚREMIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów 

Zgodnie z zapisami art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie nie krótszym niż 
5 godzin dziennie. Rada gminy może również określić warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat. 

Ponadto, zgodnie z interpretacją prawną, która wskazuje, że organ 
prowadzący nie ma podstaw do określenia przedziału godzin, w których 
odbywa się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, zapisy niniejszej 
uchwały wskazują, że niezależnie od tego, o której godzinie dziecko zostanie 
przyprowadzone do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej od tego momentu liczone są godziny jego pobytu. Przez 
pierwsze 5 godzin dziennie zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę. Za każdą kolejną, rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka, 
pobiera się opłatę w wysokości 1,44 zł. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 

  

Tomasz Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE137BE1-C0E0-4B8D-BD2D-126ECC4E6ADA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 210/XXI/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


